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Wykonawcy biorący udział w postępowaniu przetargowym na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego.



W odpowiedzi na zapytanie jednego z Wykonawców dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego poniżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego, wyjaśniamy:

Pytanie 1:
Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku powstania nowych jednostek lub przekształcenia się już istniejących nie ulegnie zmianie profil działalności Ubezpieczonych.

Odpowiedź 1:
Zamawiający nie przewiduje zmiany profilu działalności.

Pytanie 2:
Prosimy o wprowadzenie zapisów dodatkowych w miejsce poniższych: 

Było:
Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. 

Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia.

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów na:

W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wyraźnie włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź 2:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 3:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych budynków starszych niż 50 lat.

Odpowiedź 3:
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych budynków starszych niż 50 lat.

Pytanie 4:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do zakresu klauzul fakultatywnych?

Odpowiedź 4:
Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do zakresu klauzul fakultatywnych.

Pytanie 5:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu klauzuli warunków i taryf ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź 5:
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli warunków i taryf ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.

Pytanie 6:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych do zakresu klauzul fakultatywnych?

Odpowiedź 6:
Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych do zakresu klauzul fakultatywnych.

Pytanie 7:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli zabezpieczeń przeciw kradzieżowych do zakresu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź 7:
Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli zabezpieczeń przeciw kradzieżowych do zakresu klauzul fakultatywnych.

Pytanie 8:
Prosimy o doprecyzowanie jaka konkretnie działalność ma zostać objęta ochroną ubezpieczenia w zakresie odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone za granicą z wyłączeniem USA, Kanady, Nowej Zelandii i Australii.

Odpowiedź 8:
Objęta ubezpieczeniem ma zostać odpowiedzialność za szkody z tytułu organizowanych pobytów dzieci i młodzieży poza placówką  oświatowo-wychowawczą, na terenie kraju i zagranicą (np. międzyszkolna/międzynarodowa wymiana młodzieży, wycieczki, obozy itp.),




Pytanie 9:
Czy Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia wyłączona jest odpowiedzialność w związku z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz ekstremalnych.
Odpowiedź 9:
Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia wyłączona jest odpowiedzialność w związku z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.
Pytanie 10:
Czy Zamawiający potwierdza, że pokazy sztucznych ogni podczas organizowanych imprez wykonywane będą przez profesjonalne podmioty zewnętrzne zajmujące się tego typu działalnością.
Odpowiedź 10:
Zamawiający potwierdza, że planowane pokazy sztucznych ogni  podczas organizowanych imprez wykonywane będą najprawdopodobniej przez profesjonalne podmioty zewnętrzne zajmujące się tego typu działalnością.
Pytanie 11:
Czy Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody związane z działalnością jednostek typu: zakłady opieki medycznej, szpitali itp., z wyjątkiem drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych.
Odpowiedź 11:
Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody związane z działalnością jednostek typu: zakłady opieki medycznej, szpitali itp., z wyjątkiem drobnych usług medycznych świadczonych przez personel na rzecz podopiecznych.
Pytanie 12:
Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w kwocie 500,00 PLN dla ryzyka OC zarządcy dróg publicznych.
Odpowiedź 12:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w kwocie 500,00 PLN dla ryzyka OC zarządcy dróg publicznych.
Pytanie 13:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku podtopień.
Odpowiedź 13:
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku podtopień.
Pytanie 14:
Prosimy o informacje czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach zagrożonych powodzią i znajdują się w (jeżeli są):
a) obszarze bezpośredniego zagrożenia powodzią (tereny między linią brzegu a wałem przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w który wbudowano trasę wału przeciwpowodziowego a także wyspy i przymuliska, obszar pasa nadbrzeżnego, strefę przepływów wezbrań powodziowych określoną w planie zagospodarowania przestrzennego)
b) obszarze potencjalnego zagrożenia powodzią (tereny narażone na zalania przypadku przelania się wód przez koronę wału przeciwpowodziowego, zniszczenia lub uszkodzenia wałów przeciwpowodziowych, zniszczenia lub uszkodzenia budowli piętrzących albo budowli ochronny pasa technicznego).
Odpowiedź 14:
Na obszarze potencjalnego zagrożenia powodzią znajduje się DPS w Zakrzewie.
Pytanie 15:
Prosimy o informację czy na ubezpieczanych terenach w ciągu ostatnich 20 lat ( w szczególności w roku 1997 oraz 2010) wystąpiła powódź. Jeżeli tak prosimy o wskazanie przedmiotowych lokalizacji.
Odpowiedź 15:
Zamawiający informuje, że na ubezpieczanych terenach w ciągu ostatnich 20 lat nie było powodzi.

Pytanie 16:
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci lub składowiskiem odpadów.

Odpowiedź 16:
Zamawiający nie posiada/ nie zarządza/nie administruje wysypiskiem śmieci lub składowiskiem odpadów.

Pytanie 17:
Ile % lub kilometrów dróg zostało wyremontowanych w ubiegłym roku.

Odpowiedź 17:
Zamawiający informuje, że w roku 2013 zostanie wyremontowane: ok. 2 km chodnika i 24,5 km drogi. 
 Odpowiedź 18:
W odniesieniu do przedstawionej szkodowości  prosimy o informację czy dotyczy ona ubezpieczenia w takim samym zakresie jak obecnie wnioskowany, w szczególności zakres ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjne, franszyzy integralne i udziały własne. W przypadku jakichkolwiek różnić prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź 18:
Zamawiający potwierdza, że dotychczasowy zakres ubezpieczenia jest bardzo zbliżony do wnioskowanego.

Pytanie 19:
W odniesieniu do przedstawionej szkodowości prosimy o wskazanie przyczyny powstania poszczególnych szkód.
Odpowiedź 19:
Wykazane szkody dotyczyły między innymi: uszkodzenia instalacji sprzętu elektronicznego podczas burzy, wyłamania i uszkodzenie futryny w drzwiach p. poż., uszkodzenia dachu budynku gospodarczego, dachu budynku szkoły, wymiany i lakierowania tylnego zderzaka.

Pytanie 20:
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia budynków/budowli/lokali nieużytkowanych.

Odpowiedź 20:
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia budynków/budowli/lokali nieużytkowanych.

Pytanie 21:
W przypadku braku zgody na pytanie numer 20 prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla budynków/budowli/lokali nieużytkowanych do FLEX – y.

Odpowiedź 21:
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia.

Pytanie 22:
W przypadku braku zgody na pytanie numer 20 oraz 21 prosimy o informacje jakie czynności podjął Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkód w przedmiotowym mieniu (np. ogrodzenie tereny, stały dozór, odcięcie wszelkich mediów itp.).

Odpowiedź 22:
Zamawiający informuje, iż budynki nieużytkowane wykazane przez:
- Dom Pomocy Społecznej "Nad Jarem" w Nowym Miszewie znajdują się na terenie ogrodzonym, są objęte całodobowym dozorem;
 - Zespół Szkół w Wyszogrodzie są objęte monitoringiem;
 - Dom Pomocy Społecznej im. Bł. Abpa. A. J. Nowowiejskiego w Brwilnie są na terenie ogrodzonym, objęte całodobowym dozorem pracowniczym.

Pytanie 23:
Prosimy o zgodę na wyłączenie szkód powstałych w wyniku gradu w szklarniach.

Odpowiedź 23:
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie szkód powstałych w wyniku gradu w szklarniach.

Pytanie 24:
W przypadku braku zgody na pytanie numer 23 prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla przedmiotowego ryzyka w kwocie 5.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 24:
Zamawiający nie wyraża zgody wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla przedmiotowego ryzyka w kwocie 5.000,00 PLN.

Pytanie 25:
Prosimy o wskazanie wartości szkód powstałych w szybach, które dotyczyły szklarni – dotyczy przedstawionej szkodowości.

Odpowiedź 25:
Zamawiający informuje, iż nie było tego typu szkód u Jednostek Organizacyjnych posiadających szklarnie.
 
Pytanie 26:
Czy Zamawiający potwierdza, że w żadnej z ubezpieczanych lokalizacji nie przechowuje materiałów łatwopalnych lub wybuchowych. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie lokalizacji, w których takie mienie się znajduje wraz z określeniem jego rodzaju, ilości oraz dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosowano w celi zminimalizowania ryzyka powstania szkody.

Odpowiedź 26:
Zamawiający informuje, że jedynymi materiałami łatwopalnymi jakie mogą znaleźć się na terenach przedmiotu ubezpieczenia jest materiał opałowy.

Pytanie 27:
W odniesieniu do załącznika numer 4 prosimy o uzupełnienie następujących danych (dotyczy mienia, dla którego przedmiotowych informacji nie wskazano)

- rok budowy 
- informacje o przeprowadzonych remontach dla budynków starszych niż 50 lat
- rodzaj materiałów budowlanych z jakich wykonano budynek
- opis stanu technicznego budynku

Odpowiedź 27:
Zamawiający informuje, iż brakujące dane dotyczące budynków wykazanych przez Dom Pomocy Społecznej w Goślicach, znajdują się w  przygotowanym Załączniku nr 1, zamieszczonym wraz z odpowiedziami na pytania.
Zamawiający na chwilę obecną  nie posiada brakujących danych, dotyczących pozostałych budynków.

Pytanie 28:
Czy zamawiający potwierdza, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź 28:
Zakres ubezpieczenia opisany jest w SIWZ i jest zgodny z przepisami prawa.

Pytanie 29:
Prosimy o zmianę triggerów z act committed na loss occurence ( dot. ubezpieczenia OC), albo możliwość składania również oferty OC na triggerze loss occurence.


Odpowiedź 29:
Zamawiający wyraża zgodę na składanie ofert na triggerze loss occurence.

Pytanie 30:
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia ( dot. OC) odpowiedzialności za szkody w pojazdach uczestników imprezy oraz w pozostawionym w nich mieniu.

Odpowiedź 30:
Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w ramach rozszerzenia za organizację imprez  szkód w pojazdach uczestników imprezy oraz w pozostawionym w nich mieniu.

Pytanie 31:
Prosimy o wprowadzenie limitu czasu na przechowywanie krwi do 3 godzin- dot. OC.

Odpowiedź 31:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu czasu na przechowywanie krwi do 4 godzin - dot. OC.

Pytanie 32:
Prosimy  o dodatkowe informację - dot. OC za szkody w rzeczach stanowiących przedmiot obróbki, naprawy lub innych czynności w ramach usług wykonywanych przez osoby objęte ubezpieczeniem, z uwzględnieniem szkód powstałych w pojazdach mechanicznych w warsztatach szkolnych-- jakie to pojazdy, prosimy o podanie ilości pojazdów oraz gdzie one są przechowywane i w jakich zabezpieczeniach.

Odpowiedź 32:
Zamawiający informuje, że żadne pojazdy nie stanowią przedmiotu obróbki.

Pytanie 33:
Prosimy o informację, czy od 1997 roku na terenach  wskazanych do ubezpieczenia wystąpiła powódź, jeśli tak, prosimy o ich wymienienie.

Odpowiedź 33:
Zamawiający informuje, że na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie wystąpiła powódź, jedynie na obszarze potencjalnego zagrożenia powodzią znajduje się DPS w Zakrzewie.
Pytanie 34:
Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych, jeśli tak, prosimy o ich wymienienie.

Odpowiedź 34:
Na obszarze potencjalnego zagrożenia powodzią znajduje się DPS w Zakrzewie.

Pytanie 35:
Prosimy o zmianę zapisu SIWZ pkt 17 Opis sposobu obliczania ceny na zapis o treści:
„Wykonawca podaje w ofercie jedną cenę za odpowiednią część zamówienia. Cena musi zostać podana w złotych polskich z dokładnością do pełnych złotych. (…)”
Odpowiedź 35:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.
Pytanie 36:
Prosimy o informację jak przechowywane są pojazdy, które nie posiadają zabezpieczeń, a mają być ubezpieczone w zakresie AC od ryzyka kradzieży.

Odpowiedź 36:
Zamawiający informuje, iż pojazdy, które nie posiadają zabezpieczeń, a mają być ubezpieczone w zakresie AC od ryzyka kradzieży są przechowywane w następujący sposób:
- Dom Pomocy Społecznej w Zakrzewie na terenie ogrodzonym, monitorowanym;
- Zespół Szkół im. Leokadii Bergerowej w garażu;
- Dom Pomocy Społecznej w Goślicach w garażu.

Pytanie 37:
W przypadku organizacji imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych lub ekstremalnych prosimy następujące informacje:
- jakie imprezy o wskazanym charakterze Zamawiający zamierza organizować w okresie ubezpieczenia, ile ich będzie, jaka jest przewidywana liczba uczestników
- czy Zamawiający organizował wcześniej imprezy o podobnym charakterze – jakie i ile
- prosimy o wprowadzenie limitu sumy gwarancyjnej dla przedmiotowych imprez w wysokości 100 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia
Odpowiedź 37:
Zamawiający nie planuje organizacji imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.
Pytanie 38:
Prosimy o wprowadzenie ograniczenia czasowego dla przechowywania krwi – 4 godziny.
Odpowiedź 38:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie ograniczenia czasowego dla przechowywania krwi do 4 godzin.
Pytanie 39:
Prosimy o informację czy na ubezpieczanych terenach w ciągu ostatnich 20 lat ( w szczególności w roku 1997 oraz 2010) wystąpiła powódź. Jeżeli tak prosimy o wskazanie przedmiotowych lokalizacji.
Odpowiedź 39:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 15.

Pytanie 40:
W przypadku gdy Zamawiający posiada/administruje/zarządza wysypiskiem śmieci prosimy o potwierdzenie, że działalność ta wyłączona jest z zakresu ubezpieczenia.
Odpowiedź 40:
Patrz odpowiedź na pytanie 16.

Pytanie 41:
Prosimy o wykreślenie zapisu „Powyższe limity odpowiedzialności nie mają zastosowania, jeżeli zakres odpowiedzialności, którego dotyczy limit mieści się w zakresie podstawowym OWU odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczyciela (Wykonawcy) – odpowiedzialność do górnej granicy sumy gwarancyjnej.”

Odpowiedź 41:
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu: „Powyższe limity odpowiedzialności nie mają zastosowania, jeżeli zakres odpowiedzialności, którego dotyczy limit mieści się w zakresie podstawowym OWU odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczyciela (Wykonawcy) – odpowiedzialność do górnej granicy sumy gwarancyjnej.”
